胆 社 福 第 5 9 0 2 号 の 1

 令和6年（2024年）2月16日

 　関係団体・関係事業所代表者　　様

 北海道胆振総合振興局保健環境部社会福祉課長

　　　令和６年度「福祉の店 ふれ愛いぶり」（イオン苫小牧店における授産製品販

 　　　売）について

　本道の障がい福祉施策の推進につきましては、日頃からご理解、ご協力をいただき、厚

 くお礼申し上げます。

　道では、イオン北海道（株）との包括連携協定に基づく、協働事業を進めており、胆振

管内においては、平成２３年４月からイオン苫小牧店にて定期的に授産製品の販売を実施

 しているところです。

　この取組は、障がい福祉サービス事業所・施設が製作・製造する授産製品のＰＲ・販路

拡大等を目的として、多くの集客が見込まれる大型ショッピングセンターでの販売機会を

設けるものであり、令和６年度も引き続き、イオン苫小牧店のご協力をいただき実施する

 予定です。

　つきましては、参加を希望される場合は、別紙調査表により参加希望月及び販売する授

 産製品等を回答いただきますようお願いします。

 記

 １　資料

 　（１）別紙１　「福祉の店　ふれ愛いぶり」の概要

 　（２）別紙２　「福祉の店　ふれ愛いぶり」感染症防止対策

 　（３）別紙３　「参加事業所」に係る注意事項

 　（４）別紙４　「幹事役事業所」に係る注意事項

 　（５）別紙５　店舗図面

 　（６）別紙６　「福祉の店　ふれ愛いぶり」参加希望調査票

 ２　回答方法

 　　参加を希望する場合、上記１（６）の調査票に必要事項を記載の上、メールまたは、

 　ＦＡＸにより下記担当あて提出願います。

 ３　回答期限

 　　令和６年（2024年）２月２９日（木）

 　　※参加を希望しない場合、回答・提出は不要です。

 ４　留意事項

（１）限られたスペースでの販売かつ指定された月日となります。参加希望月日が集中し

 　　た場合、やむを得ず、調整せざるを得ない場合があることを承知ください。

（２）令和２年度の途中から、新型コロナウイルス感染症防止対策を実施することを参加

　　条件としておりましたが、令和５年５月以降、新型コロナウィルス感染症が５類に移

　　行したものの、感染症全般の感染対策は、必要であることから内容を確認の上、参加

 　　体制をご検討ください。

（３）参加希望を取りまとめ後、イオン苫小牧店と詳細を打ち合わせることとしており、

 　　別紙１から別紙６の内容に変更が生じる場合もあることをあらかじめ承知ください。

主査（地域福祉）  若月　智司

☎0143-24-0782  wakatsuki.tomoji@pref.hokkaido.lg.jp